
IČO: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1  klara.buchwaldkova@nature.cz
http://www.bilekarpaty.cz číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 577 119 626

                    Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
SPRÁVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI
BÍLÉ KARPATY

Nádražní 318

763 26  Luhačovice

tel.: 577 119 626–8

fax: 577 119 629

bilekarp@nature.cz

ID datové schránky: f53dynz

NAŠE ZNAČKA: 02321/BK/14        VYŘIZUJE: Buchwaldková V LUHAČOVICÍCH DNE: 5.11.2014

Věc: “Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje“ – vyjádření orgánu 
ochrany přírody z hlediska soustavy Natura 2000

Správa CHKO Bílé Karpaty (dále „Správa“) jako orgán státní správy ochrany přírody a krajiny, 
podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon“) obdržela dne 20.11.2014 žádost o vydání stanoviska
z hlediska vlivu výše uvedené koncepce na evropsky významné lokality (EVL) nebo ptačí 
oblasti (PO), tedy na soustavu Natura 2000 dle § 45i odst. 1 zákona. 

V textu žádosti se píše, že  pro představu je nám v přílohách zaslána osnovu plánů a 
relevantní kapitoly z Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe a výsledné návrhy 
k připomínkám budou zveřejněny.

Území CHKO Bílé Karpaty se týká Národní plán povodí Dunaje a Správa je příslušná k vydání 
stanoviska z hlediska vlivu na soustavu Natura 2000.

Vzhledem k tomu, že Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje nám nebyl 
poskytnut a součástí plánu jsou kromě obecných kapitol i konkrétní návrhy a opatření v území, 
nelze vyhodnotit, zda koncepce může nebo nemůže mít výzvamný vliv na lokality NATURA 
2000.

Lze pouze předpokládat, že pokud budou v Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje navržena konkrétní opatření na území CHKO Bílé Karpaty, mohou mít tyto záměry 
významný vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti NATURA 2000, a koncepce 
tedy bude podléhat dalšímu posouzení dle § 45i odst. 2 zákona.

Ing. Jiřina Gaťáková

        VEDOUCÍ

Ministerstvo životního prostředí

Odbor ochrany vod
Vršovická 65
100 10 Praha 10 - Vršovice



                     IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jindrich.chlapek@nature.cz I T: 584 458 645

C:\Temp\SR0446JS2014-2_plan_povodRizik_LDO.doc

Šumperská 93

790 01 Jeseník

tel.: 584 458 659

ID DS: 9ttdyj9

e-mail: jeseniky@nature.cz 

www.jeseniky.nature.cz

                                                                  
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ SR/0446/JS/2014-2          VYŘIZUJE Chlapek                           JESENÍK 26. listopadu 2014

Stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění ke koncepčním dokumentům „Plán pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Labe“, „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje“ a „Plán pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Odry“.    

Správa Chráněné krajinné oblasti Jeseníky jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
ustanovení § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění 
(dále jen „zákon“), na základě posouzení výše uvedených koncepcí vydává v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko:

l. Předložená koncepce (Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe) nemůže mít 
významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost Ptačí oblasti Jeseníky a 
evropsky významných lokalit soustavy Natura 2000 na území CHKO Jeseníky a NPR 
Králický Sněžník.

ll. Významný vliv koncepcí Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plán 
pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry na příznivý stav předmětů ochrany nebo na 
celistvost Ptačí oblasti Jeseníky a evropsky významných lokalit v CHKO Jeseníky a na 
Králickém Sněžníku nelze vylouči t .

Odůvodnění

Dne 20. 11. 2014 byla na Správu CHKO Jeseníky (dále jen „Správa“) doručena žádost 
Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany vod, o vydání stanoviska dle ustanovení § 45i 
odst. 1 zákona, zda výše uvedené koncepce mohou mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi významný vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Správa předloženou žádost a návrh koncepcí posoudila ve vztahu k evropsky významným 
lokalitám a ptačí oblasti ve své kompetenci a dospěla k závěru, že významný vliv na území 
zařazená do soustavy Natura 2000 v případě Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Labe lze vyloučit, zatímco v případě koncepcí Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Dunaje a Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry významný vliv vyloučit nelze. 

Důvodem pro toto stanovisko je územní vymezení a působnost koncepce Plán pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe, které do území v kompetenci Správy nezasahuje.

V případě koncepcí Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plán pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Odry nelze vzhledem ke značné neurčitosti žádosti vyloučit 

Ministerstvo životního prostředí
Odbor ochrany vod
Praha



v souvislosti s navrženými opatřeními zásah do biotopu některých předmětů ochrany evropsky 
významných lokalit Rejvíz CZ0714081, Praděd CZ0714077, Keprník CZ0714075, Rabštejn 
CZ0714078, Údolí Malínského potoka CZ0715025 a Sokolí potok CZ0813468. Těmito 
předměty ochrany jsou střevlík hrbolatý (Carabus variolosus) a šikoušek zelený (Buxbaumia 
viridis), kteří jsou svými ekologickými nároky úzce vázání na vodní toky a jejich blízké okolí.

Ing. Michaela Pruknerová

VEDOUCÍ SPRÁVY



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jmeno.prijmeni@nature.cz I www.morkras.nature.cz

Svitavská 29

678 01 Blansko

tel.: 516 428 880

fax: 516 410 525

e-mail: morkras@nature.cz 

www.moravskykras.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE                                               BLANSKO 

SR/0371/MK/2014             Gruberová Eva, Ing.    02.12.2014
SR/0371/MK/2014 - 2

Stanovisko k Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje dle § 45i zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

ust.  § 78 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), po posouzení koncepce Plán pro zvládání povodňových rizik 
v povodí Dunaje, předloženou Ministerstvem životního prostředí (Vršovická 65, 100 100 
Praha 10) a která byla doručena na Správu CHKO Moravský kras dne 21.11.2014, vydává 
v souladu s § 45i, odst. 1 zákona toto:

S T A N O V I S K O

nelze vyloučit, že uvedený záměr může mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality Moravský kras CZ0624130 (dále jen EVL Moravský kras)

O D Ů V O D N Ě N Í

Správa Chráněné krajinné oblasti Moravský kras jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
ust. § 78 zákona, obdržela dne 21.11.2014 žádost o stanovisko dle § 45i, odst. 1 zákona, 
zda uvedená koncepce může mít významný vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. 
Evropsky významná lokalita Moravský kras CZ 0624130 byla vyhlášena Nařízením vlády č. 
132/2005 Sb. dne 22.12.2004. Mezi předměty ochrany vázaných na vodní ekosystémy patří 
vranka obecná (Cottus gobio).  Dalším významným předmětem ochrany je přírodní 
stanoviště  8310  – jeskyně nepřístupné veřejnosti. Tento biotop je ve vápencové krasové 
oblasti úzce vázán na vodu. Čistota a kvalita vody hraje proto významnou roli při ochraně 
tohoto stanoviště. S krasovou oblastí je spojena také velmi složitá hydrologie krasových 
ponorů, vyvěraček, podzemních křížení vod apod. Jakýkoli necitlivý zásah do krasové 
hydrologie může způsobit významné změny v ekosystémech vázaných na jeskynní prostředí 
a podzemní vodu. Mezi další předměty ochrany patří druhy a typy stanovišť, na které 
nemůže mít uvedená koncepce vliv. 
Koncepce Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje má obsahovat návrh 
zabezpečení ochrany před povodněmi v řešeném území, hodnocení povodňových rizik a 
především souhrn opatření pro zvládání povodňových rizik. Mezi takováto opatření mohou 
patřit jednak opatření typu obnovy přirozených ekosystémů, ale také různá technická 

Ministerstvo životního prostředí ČR
Vršovická 1442/65
100 10 Praha 10



IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 jmeno.prijmeni@nature.cz
DS: jzadysm číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 516 428 880

opatření k regulaci průtoků, technické úpravy koryt vodních toků a taková opatření, která 
mohou mít významný dopad na hydrologický režim. Vzhledem k tomu, že koncepce Plán pro 
zvládání povodňových rizik je prozatím ve stadiu návrhu osnovy a obsahu a nejsou blíže 
specifikována žádná opatření, nelze vyloučit významný vliv těchto opatření na předměty 
ochrany Evropsky významné lokality Moravský kras. Technické úpravy v korytech vodních 
toků mohou negativně ovlivnit biotop pro vranku obecnou, která vyžaduje členité dno 
s kameny, pod kterými vyhledává úkryt. Opatření, která mohou způsobit změnu 
v hydrologickém režimu, mohou mít zase negativní dopad na přirozený hydrologický režim 
krasových vod, jejichž hydrologie je velmi složitá a opatření takového charakteru je třeba
posuzovat velmi citlivě v závislosti na místních podmínkách.
Podle ust. § 90 odst. 1 zákona se na vydání tohoto stanoviska nevztahují obecné předpisy o 
správním řízení.

RNDr. Leoš Štefka

VEDOUCÍ SPRÁVY



    IČ: 62933591 I   Bankovní spojení ČNB Praha 1 I   číslo účtu: 18228–011/0710 I  marcela.hausvaterova@nature.cz I   T: 495 809 052

Dobrovského 332

516 01 Rychnov nad Kněžnou

tel.: 494 539 541

e-mail: orlhory@nature.cz 

www.orlickehory.nature.cz

DS: sqadyhk

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 01802/OH/2014 VYŘIZUJE HAUSVATEROVÁ HRADEC KRÁLOVÉ 2. 12. 2014

Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), pro posouzení koncepcí Plán pro zvládání povodňových rizik v
povodí Labe, Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plán pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Odry (dále jen „koncepce“), předkladatele Ministerstva životního 
prostředí se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (dále jen předkladatel), doručené dne 
20.11. 2014, vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto

S T A N O V I S K O:

uvedené koncepce nemohou mít významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit ani ptačí oblasti na území CHKO Orlické hory.

                O D Ů V O D N Ě N Í

Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory (dále jen „správa“) obdržela dne 20.11.2014
žádost předkladatele o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedené koncepce (ve 
smyslu ustanovení § 45h a 45i zákona) mohou mít samostatně nebo ve spojení s jinými 
koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit (dále jen EVL) nebo ptačích oblastí (dále jen PO). V žádosti  se uvádí, 
že vydané stanovisko bude součástí jednotlivých oznámení koncepcí, která budou 
zpracovaná dle zák.č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném 
znění, a na základě něj předkladatel stanoví závěrem zjišťovacího řízení rozsah a obsah 
vyhodnocení vlivů plánů na životní prostředí, včetně definování případné nutnosti 
zpracování hodnocení vlivů na území EVL nebo PO dle §45h a § 45i zákona.
K žádosti byla přiložena závazná osnova koncepce, včetně relevantních kapitol, týkajících 
se Plánu pro zvládání povodňových rizik v  povodí Labe. V textu je dále uvedeno, že 
výsledné návrhy určené k připomínkám jsou umístěny na webových stránkách MŽP. 

Dle informací zvěřejněných na webových stránkách MŽP vycházejí Plány pro zvládání 
povodňových rizik z implementace Směrnice 2007/60/ES o vyhodnocování a zvládání 
povodňových rizik. Postup zpracování plánů byl promítnut do zák.č.150/2010 Sb., kterým 
se mění zák.č.254/2001 Sb., o vodách a některých zákonů (vodní zákon). Plány pro 
zvládání povodňových rizik jsou v působnosti Ministerstva životního prostředí a 
zpracovávají se souběžně s aktualizací plánů oblastí povodí s termínem ukončení celého 
procesu do 23.12.2015, kdy budou konečné zprávy předány Evropské komisi. 
Území České republiky náleží do tří mezinárodních povodí, kde jsou zájmy ochrany vod 

Ministerstvo životního prostředí
Ing.Josef Nistler
ředitel odboru ochrany vod
Vršovická 65
Praha 10
100 10



    IČ: 62933591 I    Bankovní spojení ČNB Praha 1 I    číslo účtu: 18228–011/0710 I    marcela.hausvaterova@nature.cz I    T: 495 809 052
- 2 -

zabezpečovány prostřednictvím mezinárodních smluv. Jelikož území CHKO Orlické hory 
náleží jen do oblasti povodí Labe, je stanovisko vypracováno s ohledem na možný vliv 
koncepcí (resp. koncepce) prioritně pro toto povodí. 
Zaslaná podrobná osnova obsahuje kromě úvodních informací, jimiž jsou např. právní 
rámec, základní pojmy, zabezpečení ochrany před povodněmi (tzn. informace o prevenci, 
ochraně obyvatelstva a majetku, systémech informování o povodňovém nebezpečí, 
předpovědní hlásné službě a podpoře obnovy území po povodni), dále např. závěry 
předběžného hodnocení povodňových rizik (charakterizace území relevantní pro 
povodňovou problematiku, informace o historických povodních, pravděpodobných 
dopadech změny klimatu na výskyt povodní, ohrožení povodněmi z přívalových srážek, 
vymezení oblastí s významnými povodňovými riziky, mapy povodňového nebezpečí a 
mapy povodňových rizik, včetně závěrů z těchto map. 
Z hlediska posouzení koncepce dle § 45i zákona se jeví podstatnou kapitola 6: Souhrn 
opatření pro zvládání povodňových rizik. Zde jsou mj. uvedena nová opatření, která mají 
být realizována v následujících letech, včetně jejich priorizace. Kromě opatření obecné 
povahy (změny ÚP obcí, využití map povodňového nebezpečí a povodňových rizik 
v územním plánování, zabezpečení ohrožených objektů a aktivit – zlepšení hlásné a 
předpovědní služby, aktualizace povodňových plánů, atp.) jsou navržena i konkrétní 
opatření, obsažená v příloze č. 8.5 předložené koncepce pod názvem: Seznam nově
navrhovaných konkrétních opatření. Ta jsou vesměs stavebního charakteru, mají sloužit 
k ochraně před ohrožením a byla vybrána pro oblasti s významným povodňovým rizikem. 
V oblasti  povodí horního a středního Labe, zahrnující i Královéhradecký region, je 
navrženo celkem 19 opatření. Jde o výstavbu suchých nebo vodních nádrží, úpravu 
stávajících vodních děl, zkapacitnění koryt vodních toků, výstavbu ochranných hrází podél 
koryt vodních toků a odlehčovacích obtokových kanálů. Žádné z  navržených opatření se 
však nenachází na území CHKO Orlické hory.

Ve správním obvodu Správy CHKO Orlické hory se nachází celkem 5 evropsky 
významných lokalit (EVL) a 1 ptačí oblast (PO), konkrétně: 
- EVL Panský vrch (CZ0520603) s předměty ochrany: druhově bohaté smilkové louky na 

silikátových podložích v horských oblastech (a v kontinentální Evropě v podhorských 
oblastech), vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až 
alpínského stupně, extenzivní sečené louky nížin až podhůří,

- EVL Trčkov (CZ0520600) s předměty ochrany: bučiny asociace Luzulo-Fagetum a 
Asperulo-Fagetum, acidofilní smrčiny,

- EVL Zaorlicko (CZ0523267) s předměty ochrany: smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 
temperátní a boreální Evropy, horské sečené louky, lokalita vranky obecné,

- EVL Zdobnice – Říčka (CZ0520604) s předměty ochrany: lesy svazu Tilio-Acerion na 
svazích, sutích a v roklích, chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů, 
bučiny asociace Luzulo-Fagetum a Asperulo-Fagetum,

- EVL Orlické hory – sever (CZ0524046) s předměty ochrany: lokalita hořečku českého, 
vlhkomilná vysokobylinná lemová společenstva nížin a horského až alpínského stupně, 
horské sečené louky, bučiny asociace Luzulo-Fagetum a Asperulo-Fagetum, acidofilní
smrčiny,

- Ptačí oblast Orlické Záhoří (CZ0521015) s předmětem ochrany populace chřástala 
polního a jeho biotopu.

Značná část předkládané koncepce obsahuje informace popisného charakteru, obecná  
navržená opatření jsou spíše organizačního či administrativního charakteru. Jak je již výše 
uvedeno, ani žádné z navržených konkrétních opatření, vyjmenovaných v příloze v 
příl.č.8.5, nespadá do území CHKO Orlické hory a nemůže tedy přímo ovlivnit ani EVL či 
PO zde se nacházející. Nelze očekávat ani jakýkoliv nepřímý vliv, např. ovlivnění vodního 
režimu, neboť i relativně nejblíže navržené opatření na toku Dědiny: „Dědina, Mělčany, 
suchá retenční nádrž“, lokalizované ve stejném dílčím povodí jako je část území CHKO 



    IČ: 62933591 I    Bankovní spojení ČNB Praha 1 I    číslo účtu: 18228–011/0710 I    marcela.hausvaterova@nature.cz I    T: 495 809 052
- 3 -

Orlické hory, leží v dolní části tohoto povodí, zatímco CHKO Orlické hory se rozkládá v 
jeho horní části. 
Zároveň je však Správě CHKO Orlické hory jako regionálnímu pracovišti Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR z jjejí činnosti známo, že některá opatření, nacházející se 
v Královéhradeckém kraji mimo správní obvod SCHKO Orlické hory, jsou situovaná do 
území lokalit soustavy Natura 2000 nebo při jejich hranicích. Jedná se o tato opatření, 
resp. lokality soustavy Natura 2000:
- již výše zmíněné opatření , „Dědina,Mělčany, suchá retenční nádrž“, umístěná do území 

EVL Dědina Mělčany (CZ0523007), vymezené na toku Dědiny za účelem ochrany mihule 
potoční a vranky obecné,

- „Mrlina, Vestec-Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů – poldr Mlýnec“ 
umístěná při hranici s ptačí oblastí Rožďalovické rybníky (CZ0211011), jejíž předměty 
ochrany jsou ptačí druhy, vázané zejména na vodní a mokřadní biotopy,

- „Librantický potok, Bukovina, výstavba suché retenční nádrže“, umístěná do území EVL 
Piletický a Librantický potok (CZ0523006) s předmětem ochrany šidélka ozdobného, 
vázaného na tok Piletického, resp.Librantického potoka.

U všech těchto lokalit, jejichž ochrana je zaměřena na druhy vázané na vodní režim, je 
třeba též posoudit případný významný vliv koncepce, resp.konkrétních navržených 
opatření, na příznivý stav jejich předmětů ochrany nebo celistvost. Příslušným orgánem 
ochrany přírody a krajiny pro vydání stanoviska 45i je v tomto případě Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje.

Z výše uvedených důvodů může Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory významný 
vliv zpracovávané koncepce na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost EVL a PO 
ležících v území jejího správního obvodu vyloučit. 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a 
nelze se proti němu odvolat.

„otisk razítka“

Ing. David Rešl

    VEDOUCÍ SPRÁVY

Na vědomí: 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám.1245, 500 03 Hradec Králové



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I palava@nature.cz I T: 519 510 585 (Mikulov), 549 210 226 (Brno)

Náměstí 32

692 01 Mikulov

tel.: 519 510 585

fax: 519 511 130

ID DS: ngbdyqr

e-mail: palava@nature.cz 

www.palava.nature.cz 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ  SR/0110/PA/2014-3 VYŘIZUJE Ing. Vlastimil Sajfrt MIKULOV  5. 12.  2014

Stanovisko ke koncepci „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, Plán 
pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe, Plán pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Odry“

Správa Chráněné krajinné oblasti Pálava (dále jen „Správa CHKO Pálava) jako věcně a 
místně příslušný orgán ochrany přírody dle § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) po posouzení koncepce „Plán pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí 
Labe, Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry“, kterou obdržela dne 20. 11. 2014 
od Ministerstva životního prostředí, IČ 001 64 801, se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 
10, vydává ve smyslu § 45i odst. 1 zákona

stanovisko, 

že výše uvedená koncepce může mít významný vliv na ptačí oblasti a evropsky významné 
lokality

Odůvodnění:
Dne 20. 11. 2014 obdržela Správa CHKO Pálava výše uvedené koncepce. Koncepce 
Národní plánů povodí  se týká celého území České Republiky. Proto se Správa CHKO 
Pálava zabývala   všemi možnými přímými i nepřímými vlivy této koncepce na lokality 
soustavy Natura 2000 v její kompetenci. Vzhledem ke skutečnosti, že území v kompetenci 
Správy CHKO Pálava se nachází v povodí Dunaje, zabývala se Správa CHKO Pálava 
především Národním plánem povodí Dunaje.  
K výše uvedeným strategiím była doložena závazná osnova, která obsahuje pouze 
informace, co má která kapitola obsahovat. Konkrétnější texty były doloženy pouze u Plánu 
pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe. Lze však předpokládat, že podobné znění 
budou mít i další dva plány pro zvládání povodňových rizik. Hlavní zásadou těchto plánů je, 
že pro efektivní omezení následků povodní je nejpodstatnější prevence. Další zásadou je, 
že se musí jednat o systémová opatření v ucelených povodní a musí jít o kombinaci opatření 
v krajině, která zvýší přirozenou akumulaci a retardaci vody v území a  technických opatření 
k ovlivnění povodňových průtoků.
Zatímco u opatření v krajině prováděných za účelem zvýšení přirozené akumulace a 
retardace vody lze spíše očekávat pozitivní či žádný vliv na lokality soustavy Natura 2000 v 
kompetenci správy CHKO Pálava, u technických opatření nelze vyloučit, že by konkrétní 
opatření mohla mít negativní vliv na tyto lokality.  Vzhledem ke skutečnosti, že části 
Evropsky významných lokalit Niva Dyje a Soutok – Podluží, kde jsou vyhlášeny zvláště 

Ministerstvo životního prostředí
odbor ochrany vod
Vršovická 65
100 10 Praha 10



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I palava@nature.cz I T: 519 510 585 (Mikulov), 549 210 226 (Brno)

chráněná území v kategoriích NPR a NPP mohou být těmito opatřeními přímo dotčena a 
předložená koncepce neobsahuje konkrétní opatření v povodí Dunaje, nelze vyloučit 
významné negativní dotčení těchto lokalit. Stejně tak nejde vyloučit významný negativní vliv 
dané koncepce a Evropsky významnou lokalitu Lednické rybníky a Ptačí oblast Lednické 
rybníky, při možné změně manipulačních řádů, tedy dalším možném opatření, které může z 
předložené koncepce vyplývat.
Správa CHKO Pálava se zabývala i otázkou zda je splněna podmínka pro vydání kladného 
stanoviska ve smyslu § 45g zákona. Na základě výše uvedeného Správa CHKO Pálava 
dospěla k závěru, že kladné stanovisko nelze udělit, neboť není vyloučeno závažné nebo 
nevratné poškozování přírodních stanovišť a biotopů druhů, k jejichž ochraně je evropsky 
významná lokalita nebo ptačí oblast určena a může dojít k soustavnému nebo 
dlouhodobému vyrušování druhů, k jejichž ochraně jsou tato území určena.
Stanovisko se nevydává ve smyslu § 90 odst. 1 zákona v režimu, na který se vztahují 
obecné předpisy o správním řízení a nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která 
se k hodnocenému záměru vydávají podle zvláštních právních předpisů. Opravu nebo 
zrušení tohoto stanoviska lze provést dle ustanovení § 156 zákona č. 500/2004 Sb, správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Stanislav Koukal

VEDOUCÍ SPRÁVY



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I daniel.kletensky@nature.cz I T: 556 455 067

ul. 2. května 1

742 13 Studénka

tel.: 556 455 055

fax: 556 455 058

e-mail: poodri@nature.cz 

www.poodri.nature.cz 

DS: bv4dyv5

NAŠE Č.J.    2366/PO/14-02 VYŘIZUJE Mgr. Kletenský (tel: 722 692 465) STUDÉNKA 10. 12. 2014

Věc: Výzva k doplnění žádosti

Správa Chráněné krajinné oblasti Poodří (dále jen „Správa CHKO Poodří“) jako příslušný 
orgán ochrany přírody dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) zákona a § 78 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen 
„zákon“) dne 20. 11. 2014 obdržela Vaši žádost o stanovisko dle § 45i zákona ke koncepci: 
„Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe, Plán pro zvládání povodňových rizik v 
povodí Dunaje a Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry“.

Dle Správy CHKO Poodří je žádost neúplná, neobsahuje žádné informace, které by se 
týkaly povodí Odry. Správa CHKO Poodří Vás vyzývá, abyste svou žádost obratem doplnili 
o podklady k „Plánu pro zvládání povodňových rizik v Povodí Odry“.

Mgr. Daniel Kletenský

REFERENT ODDĚLENÍ OCHRANY KRAJINY

Ministerstvo životního prostředí
Ing. Reidinger
Vršovická 65
100 10 Praha 10



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.hatle@nature.cz I T: 384 701 021

Valy 121 

379 01 Třeboň

T: 384 701 011

ID DS: 72vdyqh

trebonsko@nature.cz

www.trebonsko.nature.cz

   NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ  02027/TR/2013 VYŘIZUJE  Hátle                                       TŘEBOŇ  21. 11. 2014

Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. ke koncepcím - plánům pro zvládání 
povodňových rizik v povodí Labe, Dunaje a Odry

Správa CHKO Třeboňsko jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení 
§ 78 odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 
jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), vydává podle § 45i zákona na základě žádosti Ministerstva 
životního prostředí, odboru ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 zastoupeného  
ředitelem odboru ing. Josefem Nistlerem, došlé dne 21. 11. 2014 toto

     stanovisko:

Koncepce „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe“ může mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (EVL) nacházejících se 
na území CHKO Třeboňsko a na Ptačí oblast Třeboňsko. 

Koncepce „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje“ a „Plán pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Odry“ se nedotýkají správního obvodu Správy CHKO 
Třeboňsko a zhodnocení jejich možného vlivu ponecháváme na místně a věcně 
příslušných orgánech ochrany přírody.

         ODŮVODNĚNÍ: 

Správa CHKO Třeboňsko byla 21. 11. 2014 požádána odborem ochrany vod 
Ministerstva životního prostředí o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda koncepce „Plán 
pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe“ a obdobné plány pro povodí Dunaje a 
Odry mohou mít významný vliv na území EVL a ptačí oblast v působnosti Správy CHKO
Třeboňsko. Správa CHKO Třeboňsko vydala stanovisko dle § 45i zákona pouze ve 
vztahu ke svému správnímu obvodu, který se nachází v povodí Labe (povodí Horní 
Vltava), s velkým odstupem od dalších hodnocených povodí, kde je vydání stanoviska 
v kompetenci jiných orgánů ochrany přírody. 

„Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe“ vymezuje na území CHKO 
Třeboňsko úseky toků definující oblasti s významným povodňovým rizikem (na řece 
Lužnici v okolí Suchdola nad Lužnicí a Veselí nad Lužnicí) a navrhuje zde konkrétní 
opatření (protipovodňové rybník Rožmberk na řece Lužnici). Toto opatření ani případné

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor ochrany vod 
Vršovická 65
100 10 Praha 10 
Datová schránka ID 9gsaax4



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I miroslav.hatle@nature.cz I T: 384 701 021

související zásahy či jiná opatření v povodí horní Lužnice nejsou v koncepci dostatečně 
podrobně charakterizována z hlediska svých technických parametrů a potenciálních vlivů 
na evropsky významné lokality (zejména EVL Třeboňsko-střed a EVL Lužnice-Nežárka) a 
na ptačí oblast Třeboňsko. Z těchto důvodů a s přihlédnutím k obecnému 
environmentálnímu principu předběžné opatrnosti, není možno vyloučit možný významný 
vliv na příznivý stav předmětu celistvost evropsky významných lokalit (EVL) nacházejících 
se na území CHKO Třeboňsko a na Ptačí oblast Třeboňsko.

  „otisk úředního razítka“

     RNDr. Miroslav Hátle, CSc.

            ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO SPRÁVY



IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 pavlina.bukackova@nature.cz
DS: 3hjdyhg číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 566 653 121

Brněnská 39

591 01 Žďár nad Sázavou

tel.: 566 653 111

fax: 566 653 116

e-mail: zdarvrch@nature.cz 

www.zdarskevrchy.nature.cz 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 04337/ZV/2014 VYŘIZUJE Bukáčková                         ŽĎÁR NAD SÁZAVOU  25.11. 2014

Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
ust. § 78 odst. 1 zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), pro posouzení koncepcí „ Plán pro zvládání povodňových rizik 
v povodí Labe, Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plán pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Odry„ Ministerstva životního prostředí České 
republiky, se sídlem Vršovická 65, 100 10 Praha 10, doručeného dne 20.11. 2014, vydává 
v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto:

S T A N O V I S K O

nelze vyloučit významný vliv uvedených koncepcí, ať již samostatně či ve spolupůsobení
s jinými záměry či koncepcemi, na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost  evropsky 
významných lokalit (území soustavy Natura 2000) v CHKO Žďárské vrchy.

O D Ů V O D N Ě N Í
         
Správě Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy byla dne 20.11. 2014 doručena žádost 
předkladatele o vydání stanoviska dle § 45i zákona, zda uvedený záměr může mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost  evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Plán pro zvládání povodňových rizik je součástí prvního plánovacího cyklu v rámci 
implementace Povodňové směrnice. Byla předložena závazná osnova plánů a relevantní 
kapitoly z Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe. Navrhovaná konkrétní 
opatření jsou vesměs stavebního charakteru, zařazená pod aspekt 2 – Ochrana před 
ohrožením. Nejvíce jsou preferována opatření s retenčním účinkem, konkrétně výstavba 
vodních a suchých nádrží, opatření ke zvýšení retence na stávajících vodních dílech, 
opatření ke zkapacitnění koryt vodních toků a ochranné hráze.

Vzhledem k značné fázi rozpracovanosti předložené verze koncepce, obecnému hodnocení 
priorit, návrhu opatření a aktivit nelze vyloučit, že v připravované koncepci mohou být 
zahrnuty záměry, které způsobí vyrušování druhů, jež jsou předměty ochrany v EVL, 
fragmentaci nebo zánik jejich populací nebo biotopů, nebo způsobí fragmentaci či zánik typů 
přírodních stanovišť, které jsou předměty ochrany EVL. Na území CHKO Žďárské vrchy se 
nachází 16 evropsky významných lokalit, žádná ptačí oblast zde nebyla vyhlášena.

Ministerstvo životního prostředí
Odbor ochrany vod
Ing. Reidinger 
Vršovická 65
100 10 Praha 10

lD DS: 9gsaax4   



IČ: 62933591 Bankovní spojení ČNB Praha 1 pavlina.bukackova@nature.cz
DS: 3hjdyhg číslo účtu: 18228–011/0710 tel.: 566 653 121

Z výše uvedených důvodů se Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy domnívá, že 
naplnění koncepcí „Národní plán povodí Labe, Národní plán povodí Dunaje a Národní plán 
povodí Odry„ může mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významných lokalit a ptačí oblasti.

P O U Č E N Í:

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a 
nelze se proti němu odvolat.

Ing. Václav Hlaváč

VEDOUCÍ SPRÁVY



 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 

Stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí  

(Natura 2000) 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen OŽPZ KrÚ Kraje 

Vysočina), jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany 

přírody a krajiny podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) po 

posouzení koncepcí  

 

„Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plán pro zvládání povodňových 

rizik v povodí Labe“ 

 

vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody toto stanovisko: 

 

nelze vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

Z tohoto důvodu musí být výše uvedené koncepce předmětem posouzení podle § 45i odst. 2 

zákona o ochraně přírody. Posouzení mohou provádět pouze fyzické osoby, které jsou držiteli 

zvláštní autorizace (§ 45i odst. 3 zákona o ochraně přírody) a jejichž seznam je zveřejněn na 

webových stránkách Ministerstva životního prostředí.  

 

Mezinárodní oblast povodí Odry leží mimo území Kraje Vysočina. K předložené koncepci 

„Národní plán povodí Odry“ není OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina příslušný se vyjadřovat. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 
19. 11. 2014 

KUJI  76390/2014  
OZPZ 1105/2014  SGM/101 

Dagmar Morávková 
564 602 521 

 
1. 12. 2014 

Ministerstvo životního prostředí ČR 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 



 

Číslo jednací:  KUJI  76390/2014    OZPZ 1105/2014 

 

Číslo stránky 2 

 

Odůvodnění:  

 

Žadatel, Ministerstvo životního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, předložil žádost o 

stanovisko ke koncepcím: „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe, Plán pro 

zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje a Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí 

Odry“. Žádost byla doručena na OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina dne 20. 11. 2014. 

 

Podkladem pro posouzení vlivu koncepce na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000) byla žádost a její přílohy (návrh závazné 

osnovy plánů a relevantní kapitoly z Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe). 

Jednotlivé kapitoly popisují zájmová území, vymezují oblasti s výraznými povodňovými riziky a 

hodnotí předchozí i nově navržená opatření. Osnova neobsahuje úplné údaje ani údaje z povodí 

Dunaje. 

OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina posoudil předložený návrh koncepcí a dospěl k závěru, že se jedná o 

dokumenty obecného charakteru, kdy na základě předložených podkladů nelze v této fázi 

objektivně posoudit možné přímé vlivy, případně vzájemnou kumulaci vlivů na příznivý stav 

předmětu ochrany a celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (Natura 2000). 

 

Toto stanovisko, vztahující se k výše jmenovaným koncepcím, platí na území Kraje Vysočina, 

kromě území Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy a Chráněné krajinné oblasti Železné 

hory, kde jsou příslušným orgánem, vykonávajícím v přenesené působnosti státní správu 

ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 78 zákona o ochraně přírody, příslušné správy 

chráněných krajinných oblastí. 

 

Toto stanovisko není vydáváno ve správním řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a 

nelze proti němu podat odvolání. 

 

 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 



*KUMSX01FMK5I* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

„Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry“ – výzva k doplnění 
žádosti za účelem vydání stanoviska podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 

příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), dne 20. 11. 2014 obdržel Vaši žádost o stanovisko  

ke koncepci „Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry“. K této žádosti byla zaslána závazná osnova 

plánů a některé kapitoly z Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe.  

Krajský úřad konstatuje, že předložené podklady jsou pro posouzení koncepce nedostatečné. Z tohoto důvodu 

Vás žádá o doplnění relevantních podkladů týkajících se povodí Odry, na jejichž základě bude možné koncepci 

posoudit a vydat stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

S pozdravem 

 

„otisk razítka“ 

Ing. Jan Filgas 

vedoucí oddělení  

ochrany přírody a zemědělství 

 

 

Váš dopis zn.: 81149/ENV/14 Ministerstvo životního prostředí 
Pan Ing. Josef Nistler 
ředitel odboru ochrany vod 
Vršovická 65 
100 10 Praha 10 
 

Ze dne: 19. listopadu 2014 
Čj: MSK 152471/2014 
Sp. zn.: ŽPZ/31490/2014/Maď 
 204 S5 
Vyřizuje: Ing. Božena Maďová 
Telefon: 595 622 688 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2014-12-02 



 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: + 466 026 351, Fax: +466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

Č. j.:  73300/2014/OŽPZ/Pe 
Vyřizuje:      Ing. Michal Pešata,  
Linka:  466 026 480 
E-mail:  michal.pesata@pardubickykraj.cz 
Vyhotoveno: v Pardubicích dne 3. 12. 2014 

 
Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje; povodí Odry; Povodí Labe - vyjádření 

 

 

Krajskému úřadu Pardubického kraje, jakožto příslušnému orgánu ochrany přírody (dále též 
OOP) byla doručena žádost uvozená jako „Žádost o vydání stanoviska dle ustanovení § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), ke koncepcím Plán pro zvládání povodňových rizik (dále též PZPR) v povodí 

Dunaje, PZPR v povodí Odry a PZPR v povodí Labe. 
 

K uvedenému uvádí krajský úřad následující: 

 

Předmětem je dle žádosti stanovisko dle § 45i zákona k uvedeným koncepcím. Žádost však neobsa-

huje konkrétní znění předkládaných koncepcí. Spolu s žádostí byly doručeny pouze návrhové doku-

menty týkající se přípravy PZPR v povodí Labe. Vzhledem k tomu, že u koncepcí musí OOP posuzo-

vat možné dopady předkládaných koncepcí na lokality soustavy Natura 2000, je nutné, aby předlože-

né koncepce obsahovaly alespoň základní údaje, na jejichž základě bude možné provést hodnocení 

možných vlivů, především tzv. strategickou část (strategické cíle, dílčí cíle, případně konkrétní navr-

žená opatření či záměry - jejich lokalizaci či stručný popis).  Vzhledem k tomu, že PZPR povodí Labe 

bylo předloženo pouze v dílčích částech pracovní verze a PZPR povodí Odry a povodí Dunaje nebylo 

předloženo vůbec, není možné vydat stanoviska dle § 45i zákona k uvedeným koncepcím.  

 

Pro oblast povodí Odry není OOP příslušným úřadem pro vydávání stanovisek dle § 45i zákona. 

 

V části povodí Labe a povodí Dunaje (které se nacházejí v území Pardubického kraje a OOP je zde 

místně příslušným orgánem ochrany přírody) se vyskytují lokality soustavy Natura 2000 jako jsou 

např. evropsky významná lokalita (dále jen EVL) Orlice a Labe, EVL Tichá Orlice, EVL Dolní Chrudim-

ka, EVL Uhersko, ptačí oblast Komárov, ptačí oblast Králický Sněžník a další které mají přímou vazbu 

na vodní toky a mohou být dotčeny realizací koncepcí (např. při naplňování cílů koncepce - vytváře-

ním poldrů, navyšováním kapacity koryta, úpravou vodních toků apod.). Z těchto uvedených důvodů 

považujeme za vhodné zvažovat možný vliv koncepce na lokality soustavy Natura 2000 již ve fázi 

příprav tak, aby bylo v maximální míře možné předejít možným negativním vlivům. 

 

Stanoviska dle §45i zákona k uvedeným koncepcím budou OOP vydána až po předložení koncepcí ve 

formě, z níž bude možné tyto koncepce vyhodnotit.  

 

 otisk úředního razítka 

 

 

 

 
Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 
          

Ministerstvo životního prostředí 
odbor ochrany vod 

(DS) 

mailto:michal.pesata@pardubickykraj.cz




, 
Ujezdni urad vojenskeho ujezdu Libava 

Ochrana zivotniho prostredi 
Namesti 2, Libava-Mesto Libava, 785 01 Stemberk 1, datova schninka gibb3m2 

Telefon: 973 423 151, FAX: 973 423 156, e-mail: uuvu.libava@kr-olomoucky.cz 

Cislo jednaci dosh~ho dokumentu: 
Cj.81149/Env114 

Cj.45-242/2014-1484 VYtisk jediny 
Vyfizuje: Pavel Stavinoha Pocet listii: 1 
Telefon: 973 423 172 
Fax: 973 423 156 
Ve Meste Libava dne 27. listopadu 2014 

Vee: Stanovisko podle § 45i zakona c. 114/1992 Sb., 0 oehrane ptirody a krajiny 
"Narodni plan povodi Dunaje a Narodni plan povodi Odry" 

Ujezdni urad vojenskeho ujezdu Libava, jako organ ochrany prirody podle § 75 odst. 1 
pismo h) s piisobnosti podle § 78a odst. 1 zakona c. 11411992 Sb., 0 ochrane prirody a krajiny, 
posoudil mivrh koncepce "Narodni plan povodi Dunaje a Narodni plan povodi Odry" podle § 
45i zakona c. 1141 1992 Sb., 0 ochrane pnrody a krajiny a konstatuje ze: 

Navrh koneepee Narodni plan povodi Dunaje a Narodni plan povodi Odry, jejiZ 
obsah je uveden v dokumentu, respektuje pozadavky vypljvajiei z vlivu na uzemi 
evropsky ryznamne lokality CZ 0714133 a ptaci oblast Vojenskeho ujezdu Libava. 

Oduvodneni 

Predevsim ph posuzovam problematiky navrhu koncepce "Narodni plan povodi 
Dunaje a Narodni plan povodi Odry" , je nezbytne brat v uvahu charakter a urceni uzemi 
Vojenskeho ujezdu Libava, ktery je lizemim se zvlastnim rezimem. Urceni uzemi vyplyva ze 
zakona c. 222/1999 Sb., pro toto uzemi take plati zvlastni majetkove a vlastnicke vztahy. 

Pn posuzovani uvedeneho navrhu koncepce lze, z hlediska vlivu na zivotni prostredi 
(EVL CZ 0714133 a ptaCi oblast), ryznamny vliv vylouCit, protoze je respektuje. 

Prednosta 
podplukovnik Mgr. 

mailto:uuvu.libava@kr-olomoucky.cz

	
	SR/0371/MK/2014
	VYRIZUJE Mgr. Kletenský tel: 722 692 465
	STUDÉNKA 10. 12. 2014
	
	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

